non habebat? quae si suo tempore, hoc est, illorum pomorum, fructus non haberet, nulla esset utique ligni culpa; quia lignum sine sensu non habebat culpam. Huc accedit, quia sicut in alio evangelista hoc ipsum narrante legitur: *Tempus pomorum illorum non erat* (Mc 11,13). Id enim tempus erat, quo ficus folia profert tenera, quae novimus nasci ante fructus: hoc ideo probamus, quia passionis Domini dies propinquabat, et scimus quo tempore passus sit; et si hoc non attenderemus, Evangelistae utique dicenti: *Non erat tempus ficorum*, credere deberemus. Ergo si miraculum fuerat tantummodo commendandum, et non aliquid propheticè figurandum, multo clementius Dominus, et sua misericordia dignus, si quam arborem aridam inveniret, viridem redderet; sicut languentes sanavit, sicut leprosos mundavit, sicut mortuos suscitavit. Tunc vero a contrario, quasi adversus regulam clementiae suae, invenit arborem virentem, praeter [556] tempus nondum fructum habentem, non tamen fructum agricolae suo negantem, et aridam fecit: tanquam diceret homini: Non me ariditas huius arboris delectavit, sed tibi volui insinuare non sine causa hoc me facere voluisse, nisi quia tibi quod plus attenderes volui commendare. Non istam arborem maledixi, non arbori non sentienti poenam inflixi; sed te terrui, si quis advertis, ut esurientem Christum non contemneres, et fructu potius opimari quam foliis obumbrari diligeres?

4. Lo dicho es la primera cosa que nos insinúa que el Señor quiso significar algo. ¿Hay algo más? Al sentir hambre se acercó al árbol y buscó los frutos. ¿Ignoraba que aún no era el tiempo? ¿Desconocía el creador del árbol lo que sabía su cultivador? Así, pues, busca en el árbol un fruto que no tenía. ¿Busca, o más bien finge buscar? En realidad, si verdaderamente buscó, se equivocó. Pero ¡lejos de nosotros pensar esto! «Luego fingió». Por temor a afirmar que fingió, confiesas que se equivocó. Huyendo de la equivocación caes en la ficción. Ardemos en medio de ambas cosas. Si ardemos, deseemos la lluvia, de forma que reverdecamos, no sea que afirmando algo indigno del Señor nos sequemos más bien. Dice el evangelista: *Se acercó al árbol y no halló en él fruto*. Ciertamente no se diría *no halló* sino refiriéndose a uno que o buscaba ver ⁶, o había fingido buscar lo que sabía que no existía. En ningún modo digamos que Cristo se equivocó en aquello de lo que nosotros no dudamos. ¿Decimos, pues, que fingió? ¿O no lo decimos? ¿Cómo salir de aquí? Digámoslo; ¿no nos atreveremos a decir nosotros lo que el evangelista dijo en otro lugar del Señor? Digamos lo mismo que el evangelista escribió y, después de haberlo dicho, comprendámoslo. Mas para comprenderlo, creamos antes. *Si no creyereis, no comprenderéis*, dice el profeta. Después de su resurrección, Cristo el Señor iba de camino con dos de sus discípulos que aún no le habían conocido, a los cuales se había unido como tercer viandante. Dice el evangelista que,